
Ministero Dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo "V. Galilei" 

Via Di Padule 35 - 56124 Pisa (PI) - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO SERVIZIO NOLEGGIO TEATRO NUOVO DI PISA PER FESTA P. OBERDAN 
DEL 06/06/2025 – BINARIO VIVO APS –RDO SU MEPA N. 5328790 – STIPULA CONTRATTO 

     CIG B6C689AD7E 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii”; 

 
VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

 
VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTO Il Regolamento per l’applicazione del decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTA l’autonomia negoziale approvata dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 21/12/2023 (verbale n. 2 
delibera 127); 

 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 13/02/2025, di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

 
VISTO Il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

 
PRESO ATTO che la docente Pellegrino ha comunicato la volontà di effettuare la festa di fine anno scolastico 
della P. Oberdan presso il Teatro Nuovo di Pisa il giorno 06/06/2025; 
 
VERIFICATO che il gestore del suddetto teatro e Binario VIVO APS con sede legale in Piazza della Stazione, 16 
56125 Pisa CF 93092510507 e P. IVA 02341610505, unico referente per il servizio in oggetto; 
 

 
RILEVATA L’assenza di Convenzioni Consip SpA per il servizio oggetto di interesse della scuola; 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007153 - 08/05/2025 - VI.3 - IPIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007153 - 08/05/2025 - VI.3 - I

mailto:piic832003@istruzione.it
mailto:piic832003@pec.istruzione.it


Ministero Dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo "V. Galilei" 

Via Di Padule 35 - 56124 Pisa (PI) - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003 
e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

VISTO L’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»; 

VISTO che l’importo della spesa rimane quello di competenza del Dirigente Scolastico; 
 

CONSIDERATO che al fine di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b del D.L.gs 
36/2023 è possibile avviare una RDO sul sistema MEPA e che, pertanto, si è dato avvio ad una trattativa diretta 
su MEPA (RDO) con il suddetto operatore economico, identificata con n. 5328790, per l’acquisto del servizio in 
oggetto come da determinazione prot. n. 6834/2025; 
 
PRESO ATTO che il valore complessivo stimato è pari a € 500,00, oltre IVA 22%, per un valore complessivo pari a 
€ 610,00 da imputare sul Cap. A. 3 Didattica, che trova la giusta copertura finanziaria sull’EF 2025; 

VERIFICATA l’offerta economica pervenuta tramite il sistema MEPA del suddetto OE agli atti di ufficio che risulta 
soddisfacente;  

CONSIDERATO la regolarità contributiva DURC; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DETERMINA 

 
Art. 1 Di procedere alla stipula del contratto a conclusione della trattativa diretta su MEPA (RDO) con la ditta 

Binario VIVO APS con sede legale in Piazza della Stazione, 16 56125 Pisa CF 93092510507 e P. IVA 02341610505, 
identificata con il n. 5328790 per la fornitura elencata in premessa. 

 
Art. 2 Di stabilire che l’importo per l’acquisto del servizio in oggetto è pari a € 500,00, oltre IVA 22%, per un valore 
complessivo pari a € 610,00. 
 
Art.3 Di precisare che la spesa sarà imputata sulla scheda Cap. A. 3 Didattica, che trova la giusta copertura 
finanziaria sull’EF 2025, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

  Art. 4 Di precisare che la procedura è identificata con il codice CIG B6C689AD7E. 

 
Art. 5 Di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Rossana Condello, quale Responsabile Unico del Progetto 
(RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023. 

 
Art. 6 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rossana 
Condello (Firma 

digitale) 

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007153 - 08/05/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO

PIIC832003 - AFF12A3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007153 - 08/05/2025 - VI.3 - I

mailto:piic832003@istruzione.it
mailto:piic832003@pec.istruzione.it

		2025-05-12T16:22:29+0200
	ROSSANA CONDELLO




